
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 68 / 2021 - CE-DC (11.01.18.01)

Nº do Protocolo: 23074.059403/2021-81
João Pessoa-PB, 16 de Junho de 2021

A DIRETORA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
PARAÍBA,, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o conteúdo da ata da 65ª
Reunião  Ordinária  do  Colegiado  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Políticas
Públicas, Gestão e Avaliação da Educação Superior do Centro de Educação, resolve:

Art.  1º.  Designar  JOSÉ JASSUÍPE DA SILVA MORAIS,  professor  do  magistério
superior, matrícula SIAPE n.º 2337179, lotado no Departamento de Ciências Sociais
Aplicadas,  presidente;  RHOBERTA SANTANA  DE  ARAÚJO,  professora  do
magistério  superior,  matrícula  SIAPE  n.º  14567361,  lotada  no  Departamento  de
Habilitações  Pedagógicas,  titular;  MARIA  DA  SALETE  BARBOSA  DE  FARIAS,
professora  do  magistério  superior,  matrícula  SIAPE  n.º  338394,  lotada  no
Departamento  de  Habilitações  Pedagógicas,  suplente;  como  representantes
docentes;  JOSÉ  ANCHIETA BEZERRA  DE  MELO,  técnico  em  assuntos
educacionais,  matrícula  SIAPE n.º  1983002,  lotado  na  Direção de Centro,  titular;
ROSILENE MARIANO DE FARIAS RIBEIRO,  técnica  em assuntos  educacionais,
matrícula  SIAPE  n.º  330611,  lotada  na  Direção  de  Centro,  suplente,  como
representantes técnico-administrativos; GILMARA DE LIMA NÓBREGA, discente do
Mestrado  Profissional  em  Políticas  Públicas,  Gestão  e  Avaliação  da  Educação
Superior, matrícula n.º 20211007268, titular e GENILSON LIMA E SILVA, discente do
Mestrado  Profissional  em  Políticas  Públicas,  Gestão  e  Avaliação  da  Educação
Superior, matrícula n.º 20201008243, suplente; como representantes discentes para
integrarem a  Comissão  Eleitoral  que  coordenará  o  processo  de  consulta  para  a
escolha do coordenador  e  vice-coordenador  do Programa de Pós-Graduação em
Políticas  Públicas,  Gestão  e  Avaliação  da  Educação  Superior  do  Centro  de
Educação.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data sua assinatura.

(Assinado digitalmente em 16/06/2021 15:06 )

ADRIANA VALERIA SANTOS DINIZ
DIRETOR

Matrícula: 1792396

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 68, ano: 2021, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 16/06/2021 e o código de verificação:

55a56b118b

Firefox https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao....

1 of 1 16/06/2021 15:22


